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Keväiset terveiset Jerusalemista!

Tervehdys ja sydämellinen kiitos teille, arvoisat
työni mahdollistajat. Olen Risto Heikkinen ja olen
aloittanut Suomen Lähetysseurassa
rauhankasvatuksen asiantuntijana. Työskentelen
kumppaneittemme hyväksi erityisesti täällä Lähi-
idässä.

Olen perheeni kanssa saapunut vihdoin
Jerusalemiin ja kauniiseen, pitkän historian
omaavaan Felm-keskukseemme usean kuukauden
odottelun ja epävarmuuden jälkeen. Kevään
saapuessa keskusta ja kaupunkia hellivät vuoroin
kauniin aurinkoiset ja lämpimät päivät sekä
voimakkaat sadekuurot ajoittaisine ukkosineen.
Lokakuun järkyttävien tapahtumien myötä ja sitä
seuranneiden kuukausien tapahtumien valossa
välillä vaikuttaakin siltä, että vuoden kierto on yksi
harvoista varmoista ja vakaista asioista täällä.

Saavuimme alun perin perheeni kanssa Jerusalemiin lokakuun alussa juutalaisen lehtimajajuhlan aikaan
tarkoituksenani aloittaa työt paikallisten kumppaneidemme kanssa. Ehdimme asettua kaupunkiin ja
asuntoomme kahden päivän ajan ennen Hamasin aloittamaa hyökkäystä. Heräsimme monien muiden tavoin
aikaisin aamulla ilmahälytyksiin ja koko kaupunki vaikutti muuttuneen yhdessä yössä täysin. Eläväinen,
asukkaittensa ilot ja surut kannatteleva kaupunki oli täysin hiljainen ja ikään kuin pysähtynyt. Arkisen
aherruksen sijaan kaduilla tuntui vallitsevana järkytyksen, pelon ja täydellisen epävarmuuden ilmapiiri. Juuri
kukaan ei ensimmäisten tuntien ja päivien aikana tuntunut oikein ymmärtävän, mitä oli tapahtunut ja mitä
seuraavaksi tapahtuu. Useat paikalliset, niin kaupungin itä- kuin länsipuolellakin, kertoivat lopulta samaa:
tuntuu, että jokin on nyt oleellisesti muuttunut. Paluuta aikaan ennen hyökkäystä ei ole. Mutta mitä
tulevaisuus pitää sisällään, sitä ei kukaan osaa arvella.
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Hieman lokakuun seitsemännen päivän jälkeen
useat maat aloittivat evakuointitoimenpiteitä, tai
vähintäänkin suosittelivat kansalaisiaan poistumaan
maasta. Lopulta myös itse perheeni kanssa
palasimme Suomeen Kyprokselle vievän
lauttayhteyden avulla. Hamasin ampumat raketit
häiritsivät edelleen lentoliikennettä Tel Avivin
lentokentällä, joten valitsimme tämän
vaihtoehtoisen reitin.

Paluumatkalla tiedostin, kuinka etuoikeutettuja
olimme omatessamme mahdollisuuden poistua
väkivallan ja sodan tieltä. Olin perheeni puolesta
helpottunut, mutta samalla koin surua ja
avuttomuutta vallitsevan tilanteen edessä.
Kokemani on auttanut minua osaltaan
ymmärtämään paremmin useiden kumppaniemme
kokemusta riittämättömyydestä ja syyllisyydestä
elää arkielämää. Lähes jokainen tuntee ihmisiä,
joiden elämää viime kuukausien väkivaltaisuudet
ovat koskettaneet, ja monet ovat menettäneet
läheisiään joko Länsirannalla, Gazassa, tai Hamasin
hyökkäyksen seurauksena Israelissa.

Kaikesta tapahtuneesta huolimatta, ja edelleen useille hyvin haastavina jatkuvista olosuhteista huolimatta,
kumppaniemme arvokas työ jatkuu mm. kouluissa Israelin puolella sekä Palestiinalaisalueilla. Heidän
osoittamansa resilienssi ja kyvykkyys toivon säilyttämiseen on itselleni inspiroivaa. Se motivoi myös itseäni
entisestään työskentelemään kumppaniemme ja alueen nuorten hyväksi.

Viime kuukausien tapahtumat korostavat työmme tärkeyttä ja tarpeellisuutta, myös poikkeuksetta
paikallisten kumppaniemmekin sanoittamana. Oma työni ottaa tarpeen mukaan erilaisia muotoja. Se on
kanssa kulkemista, läsnäoloa, niin henkistä kuin käytännöllistäkin asiantuntijatukea sekä tulevaisuuden
uskon ja rauhanomaiseen yhdessä elämiseen tähtäävien kyvykkyyksien vahvistamista nuorissa sukupolvissa.
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Yhteyden ja yhteistyön vahvistaminen

Olemme viime kuukausien kuluessa pitäneet yhteyttä kumppaniemme kanssa etäyhteyksin olosuhteiden
pakosta. Onneksi tämä on ollut mahdollista, vaikka kasvotusten kohtaaminen mahdollistaakin
henkilökohtaisemman ihmisten välisen yhteyden syntymisen. Molemminpuolinen ilo onkin ollut suuri, kun
olemme nyt päässeet vihdoin tapaamaan useiden kumppaniemme kanssa kasvotusten. Parempi tutustuminen
ja keskinäisen luottamuksen syntyminen mahdollistavat vaikuttavan yhteistyön.

Olemme kummikoulujemme sosiaalityöntekijöiden kanssa jatkaneet 8–10-luokkalaisille suunnatun nuorten
johtajuuskoulutuksen kehittämistä. Koulutuksen tavoitteena on lisätä nuorten valmiuksia ottaa vastuuta
itsestään ja elämästään, vahvistaa vuorovaikutus- ja konfliktinratkaisutaitoja sekä herättää vastuunkantoa
omasta yhteisöstä ja yhteiskunnasta. Myös osa muista kumppaneistamme työskentelee samantyyppisten
asioiden parissa ja tavoitteenani onkin tulevaisuudessa tuoda kumppaneitamme yhteen vertaisoppimisen ja
yhteiskehittämisen merkeissä.

Kumppaniemme työntekijöiden hyvinvoinnin ja jaksamisen vahvistaminen on heidän työnsä ja yhteistyönsä
tukemisen lisäksi tärkeää. Tähän olemme lähitulevaisuudessa vastaamassa toteuttamalla keskuksellamme
henkiseen hyvinvointiin, rukoukseen ja hiljentymiseen sekä stressinhallintaan keskittyviä hetkiä eri
kumppaniemme kanssa. Monet mieltävät Felm-keskuksen neutraalina ja turvallisena rauhan tyyssijana ja he
saapuvat mielellään vieraiksemme.
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Loppumietteitä

Jerusalem on ollut itselleni erityisen merkityksellinen kaupunki myös siitä syystä, että vietin täällä taannoin
vuoden opiskellessani Jerusalemin heprealaisessa yliopistossa ja työskennellen paikallisessa
rauhankasvatusta ja ihmisten välistä vuoropuhelua edistävässä järjestössä. Tunnen edelleen syvää
kiitollisuutta niistä upeista ihmisistä ja kokemuksista, joita elämääni tuona aikana siunaantui. Onneksi osa
heistä asuu edelleen alueella ja pääsemme tapaamaan näiden vuosien jälkeen uudestaan. Kun ihmiset
opiskeluvuoteni lopulla kysyivät ”Minkälainen kaupunki Jerusalem on?”, vastasin heille kyseessä olevan
ääripäiden kaupunki. Jerusalemissa voit kohdata kauneutta, hyvyyttä ja pyhyyttä. Samalla se pitää sisällään
sukupolvien yli kulkevaa tuskaa, vihaa ja väkivaltaa. Täällä voi nähdä kaikkea sitä, mikä potentiaalimme
ihmisinä on ja mitä voimme elämässämme ilmentää. Lähetysseurassa työmme keskittyy vahvistamaan ensin
mainittuja arvokkaita ominaisuuksia sekä osaltamme vähentämään jälkimmäisiä. Vilpitön kiitokseni siitä,
että olet mukana tukemassa työtämme!

Shalom, Salaam,
Risto

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon 58735 tai

tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30. Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.

Risto Heikkinen
Toimin rauhankasvatuksen
asiantuntijana Suomen
Lähetysseurassa
asemapaikkanani Jerusalem.

Voit olla minuun yhteydessä
meilitse
Risto.Heikkinen@felm.org

Rukousaiheet
 Viisautta ja hyvää

tahtoa
päätöksentekijöille.

 Toivoa ja rohkeutta
nuorille nähdä visio
tulevaisuudesta ilman
väkivaltaa.

 Lempeyttä ja
armollisuutta jokaiseen
sydämeen tällä alueella.


